His conuenienter horratur Spiritus S. deliciarum mundi sectatorem, uoluptatibus, lucris, dignitatibus inhanem, iuxta Sep uagunta lectionem: *Quis scit, quia bulla est. De quibus heri. Isa. 30. 6.* Perpende accuratius qui toto spiritu tali frui festinas societate, tu uero stultissime, tuo stimulatæ uelut hunc assequaris gradum eminentiæ tu qui diu ijs uentos hauris inanissimos: si iste gradum, considera, tolle spectro laruam: *Bulla est, bulla.* (vt alias diximus) capantia est, cuæ in aquis inflatur, quando grauior imber in stagna depluit, aut quando fluctus uehementior uentorum fluctibus agitatæ illam atollit, quæ res est nullius entitatis, nisi bulla leuius, infirmior

mius nihil: quare quo probet hominem esse la-
gnum & imbecillum, illum philosophus defini-
uit Marcus Varro à Cicerone commendatus,
& inter philosophos vetricissimus, vt extollit

*Lib. 6. de
Civ. c. 2.* *(Hominem omnium facile acutissimū, &
sine ulla dubitatione doctissimū.) Homo bulla est.*

¶ 16 Equus hic pallidus licet, sessorum tamen ha-
bet, cui nomen mors, hic diabolus est. Ita
continuo huic inequitat equo, vt numquam ex
eo descendat, & quocumque hic ingreditur e-
quus, pariter ingreditur & eques. En qua ra-
tione tuam ingreditur diabolus animam. Lo-
cum cedis peccato? luxuria portam aperuisti?
voluntatem tuam, illicita dilatasti voluptati?
prohibito expandisti feneratori? Noueris igitur
hoc equo subintrare pariter diabolus equitem.

I I.
Diabolus
super
hunc e-
quum
sedet.

Grauius quaedam orta est olim quæstio
inter Antiochenos & Alexandrinos, ex qua-
dam sententia, quam plerique Monachi Nau-
ria profitebantur, scilicet, demonem in ani-
mam non ingredi, nec quidquam in ea opera-
ri, hoc soli Deo reservari, corpus autem tan-
tummodo posse arripere, ei mortem adferre:
Vnde consequenter inferebant, in Adæ corpus
non intrasse demonem, nec animæ mortem
intulisse, sed solum tantummodo corpus. Ad
huius quæstionis discussionem, conuenerunt
Eulogius Episcopus Alexandrinus, & Anastasius
Episcopus Antiochenus cum alijs pleris-
que: literas autem miserunt D. Gregorio: Pon-
tifici maximo, quæ talis suam interponeret
decretum, decidereque quæstionem. Illis res-
pondit D. Gregorius. Primò: vt grauem erro-
rem damnari, quod Adam non fuerit in ani-
ma mortuus: in illa namque prius quam in
corpore mortem oppetijt. Quod ex eo proba-
tur (inquit) quod Dominus Adæ uxoremque
fuit coraminitus: *In quocumque die comederis*
ex eo, morte morieris. Et perspicuum est, illos
quo die fructum gustarunt veitum corporaliter
nequaquam obiisse, quinimo nongentis au-
tis feru superuixerunt: *Ecce comedit Adam &
Eua, de ligno vitæ, & tamen in carne sua ul-
tra nongentis annos postmodum vixerunt.* Dicen-
dum igitur, eos gustato fructu vitæ in ani-
ma mortuos. Hæc autem est mors prima, quam
vocat D. Ioannes quæ pessima est omniumque
malorum scaturigo, mortisque temporalis
fons & sempiternæ, de qua D. Ioannes dicit:
Mors secunda. Quis igitur Adæ animicida? dia-
bolus qui per peccatum animam occupauit. Ip-
se mors est: quid aliud quam eadem adferret?

III.
De fide
est Adæ
quoad
animam
mortuus.

Gen. 2. 17. fuit coraminitus: *In quocumque die comederis*
ex eo, morte morieris. Et perspicuum est, illos
quo die fructum gustarunt veitum corporaliter
nequaquam obiisse, quinimo nongentis au-
tis feru superuixerunt: *Ecce comedit Adam &
Eua, de ligno vitæ, & tamen in carne sua ul-
tra nongentis annos postmodum vixerunt.* Dicen-
dum igitur, eos gustato fructu vitæ in ani-
ma mortuos. Hæc autem est mors prima, quam
vocat D. Ioannes quæ pessima est omniumque
malorum scaturigo, mortisque temporalis
fons & sempiternæ, de qua D. Ioannes dicit:
Mors secunda. Quis igitur Adæ animicida? dia-
bolus qui per peccatum animam occupauit. Ip-
se mors est: quid aliud quam eadem adferret?

D. CRE.
l. 6. Epist.
c. 29.

Apo. 7.
¶ 20. &
21. 8.

Rom. 5. 12

mors: quod sic licet intelligere, peccatum in-
grediens in hominem, eques illud diaboli
confestim est infecturus, qui mors dicitur, oc-
ciditque hominem, non in substantia naturali,
sed in qualitate vite spiritualis: Mortuus dicitur
non à substantia viuendi, sed à qualitate viuendi.

Secundò docet, & hinc educit, vt hæresim a-
nathematizati, sententiam quæ diceret damo-
nem non ingredi in animam, nec eam occupa-
re: peccatum etenim equus est, desuper habens bol-
sorem, & ingrediente peccato consequenter man-
& eques ingreditur. En quam conformiter his prob-
dicat D. Ioannes de Iuda: *Post buccellam in-
troiit in eum Satanas.* Agglutinatus erat huic
facile actioni diabolus, receptionis scilicet
Sacramenti, intentione peruersa, proinde bu-
cella per os corporis introeunte, subijt con-
tinuo diabolus, totamque possedit animam. Hæc
attenta mente perpende, tu male dicere, resolu-
dum aperis peccato iannam, solum non ingre-
ditur, sed in illo veitus eques, ingreditur dia-
bolus, tuamque possidet animam, quam calcas,
ferit, molit, perdit, occidit. Ex his pariter col-
lige, quantus te numerus occupet demonum,
cuius auditis tantummodo perpetuo te, pre-
cor, tremore concutiat. Si namque diaboli e-
ques tuam per peccatum ingreditur animam,
quantus exereuerit tuorum numerus peccatorum,
eorumque diuersæ species, tantus procul dubio,
& diuersus erit demonorum numerus, qui
cordis tui possident viscera homicidæ.

Admodum concinne ponderat D. P. Chrysostomus
fata de duobus demoniacis historiâ, ex D. Mat. *Sem-
per qui Christi manus implorant dū per regionem
transiit: Gerasenorum. Quærit ab illis: Quod est
tibi nomen? Respondent. Legio, multi enim sumus.*
Opinatur Abulensis, fuisse sex millia, sexcentos, *Mille
& sexaginta sex.* Alij numerum duplicant: depre-
cantur autem, ne eos expellat: extra regionem, sed
tribuat in porcos intrandi licentia, qui ad duo
millia, in vicinia pascébantur. Cœcinit illis Chris-
stus, & imperio a virtute Christi corporibus e-
gressi, porcos arripunt, & illico totus grex tato
feredo oneri imbecillis, per præceptum ruit in ma-
re, miserque submersatur, & malum ceteris esse to-
terribilius maris fluctibus obui, quam ab illis
occupari, quos seculissimos caros esse patere uerit.